GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ESCLARECIMENTO DE DUVIDAS
Concorréncia n° 020/2018 - SETRAN

Objeto: Manutencdo e Conservacdo preventiva e rotineira, trechos: Malha Rodoviaria
do 3° e 10° Nucleos Regionais, na Regido de Integracdo do Baixo Amazonas, por um
periodo de 12 (doze) meses, sob a jurisdi¢cdo do 3° Nucleo Regional.

1 — Pergunta

- E apresentado no quadro de quantidades minimas para comprovacdo de qualificacdo técnico
operacional dos itens 7.3.1.2 a exigéncia do item “IMPRIMACAO” a unidade de medida da
quantidade em m® (mero clbico), mas na planilha orcamentaria a unidade de medida da
quantidade estd em m? (metro quadrado). Ao apresentarmos o Atestado de Capacidade Técnica
devemos considerar qual unidade de medida? Visto que nas planilhas de composicdes de precos
unitarios a unidade de medida apresentada é em m? (metro quadrado).

Resposta:

- Considerar m? (metro quadrado).

Belém, 18 de julho de 2018.

FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ
Coordenador de Obras da DIRTEC/SETRAN

Visto:

Ernani Lisboa Coutinho Junior
Presidente da CPL



